
CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

.., A 

HOTARARE 

privind: acordarea unui mandat special reprezentantului Consiliului Judeţean 
Teleorman în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercom unitară „ Teleorman ul" 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform prevederilor 
art. 178 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 26507 din 09 decembrie 2022 al preşedintelui 

Consiliului Judeţean Teleorman; 
- raportul de specialitate nr. 27349 din 19 decembrie 2022 al Direcţiei Tehnice şi 

Administrarea Patrimoniului privind acordarea unui mandat special reprezentantului 
Consiliului Judeţean Teleorman în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercomunitară „Teleormanul"; 

- avizul de legalitate nr. 27220NI/A din 15 decembrie 2022 al Direcţiei Juridice; 
- adresa nr. 1693 din 28.11.2022 a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară · 

,,Teleonnanul"; 
- prevederile art. 16 alin. (2) lit. j) coroborat cu art. 21 alin. (1) din Statutul 

Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „Teleormanul" aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Judeţean Teleorman nr. 52/24.04.2007, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- avizele Comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 
Consiliului Judeţean Teleorman; · 

- prevederile art. 22 alin. (1) lit. t) din Regulamentul de organizare şi funcţionare 
al Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean 
Teleorman nr. 134 din 26.08.2021; 

- prevederile art. 173 alin. ( 1) lit. t) şi art.17 5 din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare 

În temeiul dispoziţiilor art. 182 alin (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa 
de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE 

Art.I. - Se acordă mandat special reprezentantului Consiliului Judeţean 
Teleorman în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 
„Teleormanul", doamna Magdalena Sica Crăiniceanu, pentru a aproba ieşirea din 
Asociaţie a Comunei Măldăeni. 

F-5.5-03,ed I, rev.0 

I ., 



Art. 2. ~ Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, prin Direcţia Tehnică şi 
Administrarea Patrimoniului, asigură punerea în aplicare a prevederilor prezentei 
hotărâri. 

Art. 3. - Secretarul general al judeţului, prin Compartimentul Monitorizare 
Proceduri Administrative şi Relaţia cu Consilierii Judeţeni, va comunica prezentul act 
administrativ, Instituţiei Prefectului Judeţului Teleorman, Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercomunitară „Teleormanul" şi Direcţiei Tehnice şi Administrarea Patrimoniului, 
din cadrul Consiliului Judeţean Teleorman, în termenul prevăzut de lege. 

Nr. consilieri Nr. consilieri 
judeţeni în judeţeni 

funcţie orezenti 
3-t 3f 

PREŞEDINTE, 

Adrian Ionuţ Gâdea 

Nr. voturi 
pentru'' " 

~!2. 

CONTRASEMNEAZĂ 
Secretar general al judeţului, 

Silvia Oprescu 

Nr. voturi Nr. abţineri 
împotrivă' ' 

" 

Alexandria .2. 
Nr . . l..r:l. din .... K.. decembrie 2022 

F-5.5-03,ed.l, rev.0 

tr 


